
A
CPL - Comissão

Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE lULGAMENTQ DAS PROPOSTAS DE PREÇO

TOMADA DE PREÇOS N° 00007/2020 - FMS - PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00017/2020 - FMS - PMBEX

A Prefeitura Municipal de Bayeux, através da Comissão Permanente de Licitação, após

análise detalhada da(s) proposta(s] de-preçofs] da[s] empresa(s] declarada[s)

habilitada(s), e com base nos parecerés do setor técnico responsável desta Edilidade,

comunica aos interessados no pròeésso licitatório de TOMADA DE PREÇOS N°

00007/2020 - FMS/PMBEX, cujo objeto éy^i-. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DA-CQNSTRUÇÃÔ" DE UBS - UNIDADE BÁSICA DE
SAÚDE, PORTE 11, NO BAIRRO JARDIM'AEROPORTO EM BAYEUX/PB, o julgamento
daCs] referida(s) propostaCs), ficando classificadafs) afs) empresa(s): COEN

CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA, CNPJ: -;0a-084r396/0001-77 no valor de R$

577.163,67 (QUINHENTOS E SETENTA E ̂ ETE MIL" CENTO E SESSENTA E TRÊS
REAIS E SESSENTA "É-^SETE CENTAVOS) e FC FERNANDES CARVALHO
CONSTRUTORA LT^^ÇNPJ: 13.570^41/0001-91_cojn o>_vaior de R$ 705.541,87
CSETECENTOS E tíficl-Mll, QWlNH)EtJTO[E;®|RÍN^ E OITENTA E

Torma da

^obtidas no
Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux

ÍOÜ e-mailrhttps://vvwW;bãvêu^yb.gov.bV/Iicitagôe5pi1i _
[Iicitacaobayèüx@™âiLcom;), a\partir da (lublicaçâo deste aVisòi^^f

m 0^^ Abril de 2020.
COVER ICIPAL

A ALVES

CPL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
LICITACAOBAYEUX@GMAIL.COM



DIÁRIO OFICIAD DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 N9 66, segunda-feira, 6 de abril de 2020

CONTRATADA: MARIA L G DE SOUSA EIRELU - EPP. Estabelecida i Av. Xingu, n> 980,

Centro da cidade de Xlnguara - Pará, inscrita no^ CNPJ n'. 07.085.7^0/0001-17. Valor
Total RS 135.200,00 (Cento e trinta e cinco mil. e dutentos reais). Contrata De

Fornecimento N» 1S2/2020/PMX. ..

CONTRATADA: MERCADiNKO P^O NOSSO EiRELLi - ME. Estabelecida i Rua Rio Tapajds,

n» 463, Centro, Xlnguara - Pará, CEP: 68.SS5-0.33, insCTita no CNPJ n». 30.091.396/0001-

90. Valor Total RS 312.990,00 (Trezentos e doze ml! novecentos e noventa reais).

Contrato De Fornecimento N« 153/2020/PMX

CONTRATADA; CARLOS LUiZ GOMES OA SILVA EIRELl. Estabelecida á rua Francisco

Matarazzo, N' OS, Marajoara II, Xlnguara - PA, Inscrita no CNPJ n*. 34.257.492/0001-

17. Valor Total RS 13.380,00 (Treze mil trezentos e oitenta reais). Contrato De

Fornecimento Ns 1S4/2020/PMX. Xlnguara - PA, 02 de abril de 2020.

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N« 6/2020/SEMED

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LtCtTAÇÃO N» 014/2020/PMX.
Para o Registro de preços para compra futura de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

DIVERSOS, destinados i Secretaria de Educação, para distribuição da MERENDA ESCOLAR
nas unidades educacionais da rede municipal de ensino situada na sede deste Município de
Xlnguara - Parã.

FIRMA VENCEDORA;

PAPEL ARTE EIRELl - ME. Estabelecida na Rua Brasil, ns 429. Sala C, Centro,

Xlnguara. Pará, inscrita no CNPJ n«. 26.814.778/0001-28 ficou classificada em le lugar com
os LOTES; Ne 07, no valor de R$ 236.500,00 (duzentos e trinta e seis mil e quinhentos
reais], LOTES; NS 08, no valor de R$ 71.900.00 (setenta e um mil c novecentos reais),
BORGES E CARDOSO LTDA-EPP. Estabelecida Rua Cruz e Souza, ne 620, Centro, Xlnguara -
Pará. CEP: 6S.5SS-060, Inscrita no CNPJ n». 17-339.591/0001-29, ficou classificada em
primeiro lugar com os LOTES; 02, no valor de RS 47.000,00 (Quarenta e sete mil reais).
LOTES: 05, no valor de RS 349.000,00 (trezentos e quarenta e nove mil reais), LOTES: 06,
no valor de RS 26.000,00 (vinte seis mil reais], LOTES; 09, no valor de R$ 39.000,00 (trinta
e nove mil reais), LOTES; 11, no valor de RS 100.000,00 ( Cem rnll reais), LOTES; 12. no
valor de RS 78.000.00 ( Setenta e oito mil reais), LOTES; IS. no valor de RS 69.000,00 (
sessenta e nove ml! reais), LOTES: 16, no valor de RS 249.000,00 ( duzentos e quarenta
nove mil reais), LOTES: 17, no valor de RS 8.500,00 ( oito mil e quinhentos mil reais],
SÉRGIO BANDEIRA DA ROCHA ME. Estabelecida ã Av. Francisco Matarazzo, s/n. Setor
Marajoara II, CEP; 68,555-970, Xlnguara, Pará, inscrita no CNPJ ne. 03.77S.758/0001-2S.
ficou classificada em primeiro lugar com o LOTE; n® 10 no vaior de RS 120,000,00 (cento
e vinte ml! reais) SOFFA & DAOU SUPERMERCADO LTDA. Eslabetecide a Av. Xingu. nS 247-
A, Centro. Xlnguara - Pará, CEP; 68.555-013, Inscrita no CNPJ ns. 30.702,296/0001-53, ficou
classificada em primeiro lugar com os LOTES: na 01. no valor de RS 709.990,00 (setecentos
e nove novecentos e noventa reais) LOTES; 18, no valor de RS 27,450,00 (vinte sete
quatrocentos e cinqüenta reais), CAMARGUS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA EPP.
Estabelecida a Rua Dr. FIdeiis, n® 15. Centro da cidade de Xlnguara - Pará, CEP; 63.SSS-01S,
inscrita no CNPJ n». 02-135.330-/0001-10, ficou classificada em primeiro lugar com o LOTE:
n® 04, no valor de RS 153.900,00 (cento e cinqüenta e três ml! e novecentos reais) MARIA
L 6 DE SOUSA EIRELLI • EPP. Estabelecida à Av. Xingu, n® 980, Centro da cidade de Xlnguara
- Pará, inscrita no CNPJ n». 07.035.740/0001-17. ficou classificada em primeiro lugar com
o LOTE; n® 19, no valor de RS 135.200.00 [Cento e trinta e cinto mil e duzentos reais),
MERCAOINHO PÃO NOSSO EIRELLI - ME. Estabelecida à Rua Rio Tapajds, n® 463, Centro.
Xlnguara - Pará, CEP; 68.5SS-D33, inscrita no CNPJ n®. 30.091.396/0001-90, ficou
classificada em primeiro lugar com o LOTE; n® 03, nc valor de RS 312.990,00 (Trezentos e
doze mil novecentos e noventa reais) CARLOS LÜlZ'-,j'OMES DA SILVA EIRELl. Estabelecida à
rua Francisco Matarazzo, N® OS, Marajoara 11, Xlnguara - PA, inscrita no CNPJ n®.
34.257.492/0001-17, ficou classificada em primeiro lugar com os LOTES; n® 13, no valor de
RS 800.00 (oitocentos reais). LOTES; n« 14, no valor de RS 12.580,00 (doze mil quinhentos
e oitenta reais).

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Considerando os termos do processo llcitatêrlo sob a modalidade PREGÃO

PRESENQAL - SRP - N® 06/2020/SEMED. apresentado pelo Pregoeiro. HOMOLOGO-O e
determina aos setores competentes as providencias que o caso requerer.

Xlnguara - PA, 1® de abril de 2020.
GENIVAL FERNANDES OA SILVA

Secretário Municipal de Educação

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA

EXTRATO DE TERMO ADmVO

Tomada de Preços N® 2/2018. Termo aditivo N®. 04 ao contrato N®00042/2018-CPL: Partes:
Município de Alagoa Nova e Construtora Rocha Cavalcante LTDA; Objeto contratual;
EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE ALAGOA
NOVA-PB. Objeto do aditivo: prorrogação do prazo por mais S meses, a contar de
21/02/2020. Fundamentação; ARTS. 57, I § 1®, I §2® da LEI N». B.666/93, alterada.
Processo; TOMADA DE PREÇOS N® OOQ2/2D18; assinam em 17/02/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALHANDRA

RESULTADO DE HABIUTAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N® 1/2020

OBJETO: Contratação dc Empresa para execução de Obra de pavimentação cm
Paralepipecio das Ruas; Beatriz Ferreira. Travessa Salatiel Carneiro da Cunha, Travessa
Acesso Salatiel Carneiro da Cunha e Rua Joaquim José cio Nascimento. Localizadas no
município de Alhandra- PB, com contrato de Repasse n® i041137-06/2017(846438)-
MINiSTERlO DAS CtDADES/CAIXA/PMALHANORA. LICITANTE HABILITADO: CATAO BONGiOVi
COMERCIO E SERVIÇOS EIRELl. Dos atos decorrentes do procedimento licitatdrio, caberão
recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federai n®. 8.666/93 e suas alterações, Comunica-
se que, em não havendo Interposição de recursos, a sessão pública para abertura dos
envelopes Proposta de Preços será realizada no dia 02/04/2020, às 11:00 horas, no mesmo
local da primeira reunião. Maiores Informações poderão ser obtidas Junto a Comissão
Permanente de Ucitação, Rua Presidente João Pessoa, 385 - Centro - Alhandra - PB. no
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. E-mall;
pmalhandrallcltacao2017(§)gmall.com.

Alhandra - PB, 2 de Abril de 2020
FERNANDA DA SILVA SARROS MENDES

Presidente da Comissão

daoinvnto pod* vvnHcado no éF»f4'tço «ittsônico
Hap.V/ii^iApM.^low.tK/iuUnTietKJad» himl. pale eôdifto 0%S0303iC04fi6C01M

RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS N® 1/2020

OBJETO: Contratação de Empresa para execução de Obra de pavimentação em
Paralepipedo das Ruas: Beatriz Ferreira. Travessa Salatiel Carneiro da Cunha. Travessa
Acesso Salatiel Carneiro da Cunha e Rua Joaquim José do Nascimento, Localizadas no
município de Alhandra- PB, com contrato de Repasse n® 1041187-06/2017(846438) -
MINISTÉRIO DAS CIDAOES/C.E.F/PMALHANDRA. UCITANTE DECLARADO VENCEDOR e
respectivo valor total da contratação; CATAO BONGIOVI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELl -
Valor; R5 532.143.19. Dos atos decorrentes do procedimento Hcitatório, caberão recursos
nos termos do Art. 109. da Lei Federal n®. 8.666/93 e suas alterações. Maiores informações
poderio ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Rua Presidente João
Pessoa, 386 - Centro - Alhandra - PB. no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis.
E-mall; pm3lh3ndralicitacao2017(agmall.com.

Alhandra - PB, 2 de Abril de 2020
FERNANDA OA SILVA BARROS MENDES

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA

EXTRATO DÊ CONTRATO

OBJETO: Aquisição de Medicamentos destinado a atender as demandas do Hospital Dr.
Hercilio Rodrigues, Farmácia Básica, Programa Melhor em Casa (SAD) e CAPS - Areia/PB.
FUNDAMENTO LEGAL; Pregão Presencial n« 00040/2020. VIGÊNCIA; até o final do exercício
financeiro de 2020. PARTES CONTRATANTES; Prefeitura Municipal de Areia e: CT N®
00170/2020 • 01.04.20 • AUMED DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS
FARMACELÍTICOS LI - RS 111.477,80; CT N® 00171/2020 - 01.04.20 - DROGAFONTE LTDA -
RS 317.272,20; CT N® 00172/2020 - 01.04.20 • NNMED - DISTRIBUIÇÃO, IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTO - RS 150.461,80; CT N« 00173/2020 - 01.04,20 -
PHARMAPLUS LTDA - RS 43.433;20; CT N® Q0174/2D20 - 01.04.20 • PHOSPODONT LTDA - R$
80.636,60.

EXTRATO DE CONTRATO

OBJ6TO; Serviços de Radloproteção para Mamõgrafo do Hospital Dr. Hercilio Rodrigues do
Município de Areia/PS. FUNDAMENTO LEGAL; Dispensa de Licitação n® DV00018/2020.
VIGÊNCIA; até 11/07/2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Areia e: CT N®
00153/2020 • 11J33.2Q - C. FAGUNDES DA SILVA • RS S.000.00.

EXTRATO DE COfJTRATO

OBJETO; Locação de serviço; de sistema de Informática para atender as necessidades do
almoxarifado e da farmácia pertencente a Secretaria de Saúde. FUNDAMENTO LEGAL:
Dispensa de Licitação n® DV00025/202D. VIGÊNCIA; até o final do exercício financeiro de
2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Areia e: CT N® 00189/2020 -
31.03.20 - E-TICDNS EMPRESA DE TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO & CONSULTORIA L - R$
9.900,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS N' 7/2020 - FM5 - PM6EX

Processo Administrativo N' 00017/2020 - FMS - PMBEX
A Prefeitura Municipal de Bayeux, através da Comissão Permanente de Licitação,

após análise detalhada da(s) propo5ta|$]de preça(s)da[s) empresa(s) dedaradajs) habilliadajs), e
com base nos pareceres do setor técnico responsável desta Edilidade, comunica aos interessados
no processo licitâtório de TOMADA DE PREÇOS N" 00007/2020 - FMS/PMBEX, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIAUZADA NA EXECUÇÃO DA CONSTRUÇÃO DE UBS - UNIDADE
BÁSICA DE SAÚDE. PORTE II, NO BAIRRO JARDIM AEROPORTO EM BAYEUX/PB, o julgamento
dajs) referlda(s) propasta(s). ficando classlficadafs) a(s) empresa(s): COEN CONSTRUCOES E
ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 09.084.396/0001-77 no valor de RS 577.163,67 (QUINHENTOS E
SETENTA E SETE MIL CENTO E SESSENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS) e FC
FERNANDES CARVALHO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 13.570.141/0001-91 COm O valor de RS
705.541,87 (SETECENTOS E ONCO MILQUINHENTOS E QUARENTA E UM REAIS E OITENTA E SETE
CENTAVOS). A Comissão comunica que fica aberto o prazo recursal na forma da Lei, a partir da
publicação deste aviso. Mais Informações poderão ser obtidas no Portal da Transparência da
Prefeitura Municipal de 8aveux.(https;//wvwj.baYBUx.pb.gov,hr/licitacoespmbv/) ou por e-mail
(acitacaobayeux@gmall.com), s partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 3 de Abril de 2020.
EMANOEL DA SILVA ALVES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N< 14/2020

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro onclal e observado
parecer da Assessorla Jurídica, referente ao Pregão Presencial n® 00014/2020, que objetiva:
AQUISIÇÃO DE PATRULHA MECANIZADA, CONFORME CONVÊNIO MAPA • PLATAFORMA +
BRASIL N« 890165/2019 E CONVÊNIO MAPA • PLATAFORMA + BRASIL N® 892073/2019,
FIRMADOS ENTRE O MINISTÉRIO DA AGRICULTURAj PECUÁRIA E ABASTECIMENTO E O
MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO/PB. ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERENCIA;
HOMOLOGO o correspondente procedimento llcltatórío em favor de: VENEZA MAQUINAS
COMERCIO LTDA - RS 759,750,00.

Bom Sucesso - PB, 3 de Abril de 2020
PEDRO CAETANO SOBRINHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBA DE DENTRO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO; Aquisição de PATRULHA MECANIZADA para o Município de Cacimba de OantroA^B,
em conformidade com o Convênio MAPA 890670/2019. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão
Presencial n® 00016/2020. DOTAÇÃO; ORÇAMENTO DE 202O - RECURSOS PRÓPRIOS DO
MUNICÍPIO DE CACIMBA DE DENTRO/PB E f£DERAIS/MAPA/CAIXA (RECURSOS
OROINÁRIOS/TRANSFERÉNCIA DE CONVÊNIOS • OUTROS - CONVÊNIO MAPA N®
890670/2019). VIGÊNCIA: até o final do exercício flnanceirtj de 2020. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cacimba de Dentro e: CT N» 0OD51/2020 •
03.04,2020 - DAFONTE VEÍCULOS, TRATORES. PEÇAS E SERVIÇOS LTDA - RS 166,500,00.

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa especializada em consultoria e assessorla na área de
educação para prestar serviços ao Município de Cacimba de Dentro/PB, exercício de
2020. FUNDAMENTO LEGAL; Pregão Presenciai n« 00011/2020. DOTAÇÃO; ORÇAMENTO
DE 2020 - RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO DE CACIMBA DE DENTRO/PB E
FEDERAIS (RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -
EDUCAÇÃO/TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FNDE). VIGÊNCIA; até o finai do exercício
financeiro de 2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cacimba de Dentro
c: CT N® 0DO42/2020 - 02.03.2020 - FUTURA CONSULTORIA E SERVIÇOS EIRELl - ME -
R$ 41.000,00.

DiKum*fi1a Msmjirfo dCItftfmvnla conformt Mf nf Z.ZOOZ d* Zd/OS/ZOOl. ICP
ínCftbJ a (nfrarvlrvlur* d» CliavM ?úbUc*i Brptilelr) - tCP-flfaiií.



Diário Oficial João Pessoa - Sexta-feira, 13 de Março de 2020

Prefeitura Municipal
de Bonito de Santa Fé

t liCiTAÇâOJ^:^^
PRF.FEITURA MUNICIPAI. I)K BONri'0 DE SANTA FÉ

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL
TOMADA DE PREÇO 0006/2020

ACoinis&^o 1'crmsiicnle dc Licilaçüo da Prcfciiun dc Bonilode Santa Fé- PB. comunica aos interessados

a RETIFICAÇÃO do Edital de Licitaçilo Tomada de Preços do lipo menor preço. Objeto: Conlrautção
de empresa para romecinicnio parcelado de material didático e dc expediente para alenileras demandas
da Secretaria de Administração. Secretaria de Saúde, Secieiária de Ação Social, Cbclia dc Ciabincte do
Prefeito, Secretaria dc Educação, Unidades Básicas de Saúde, SAMU 192, Hospital Monorína Tavares
dc Albuquerque c demais Secretárias do município dc Bonito dc .Santa Fé. Em virtude da correção do
termo dc lercréncta, ficn aberto novo praao. A sessão realiznr-sc-á no dia 20 dc março de 2020 ns 11:00
horas, horário local, na Sala de rcuniSes no anexo do Prédio dn Secretaria dc Adminisliação, localizada
a Rua Assis Barbosa dc Lira, N°37, Centro, Bonito dc Santa Fé - PB.

Bonito dc Santa Fé, 12 de março dc 2020.

José Cristlano dc Lima Rodrigues
Presidente dn CPL

PW>eltura Municipal |
de Alcantll I

I í'! ■' V; ■) ^

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTJL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCTALN» 0007/2020.

Nos termos do rclalénio finai apresentado pelo Prcgociro Oficial c observado o parecer da Asscssoria
Juridic.i. rcfcicnie no Pregão Presencial n° 0007/2020, que tem por objeto a; Locação de veículos des
tinados ao transporte escolar, HOMOLOGO o resultado conforme o Termo dc ADJUDICAÇÃO para
os 2ó ROTAS do LOTE I cm favor dos seguintes liciUintcs: OS NOMES. CNPJ, CPF, VALORES DOS
CONTRATADOS FOI PUBLICADO NA INTEGRA NO DOM. Valor total do certame: RS 535.964,00.
PUBLigUE-SE.

Alcantll PB, 12/03/2020.
JOSÉ MILTON RODRIGUF.S

Prefeito do Município,

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANHL

EXTRATO DOS CONTRATOS
REGÃO PRF,SENCíAL N' 0007/2020.
OBJErO:Locaç3o dc veículos destinados ao transporte escolar. FUNDAMENTO LEGAL: Proc. Adm.
n° 0257.0030/2020 - P. Presencial n" 0007/2020. ELEMENTO: 3.3.90.36.99 c 3.3.90.39.99. Prazo
do contrato retroativo ao dia 02/03 até o dia 31/12/2020. OS-NCMÒS, CNPJ, CPF, VALORES DOS
cm- ^TADÜS E OS NÚMEROS DOS CONTRATOS FORAM PUBLIC/VDüS NA INTEGRA NO
DCMpólor total do certame: RS 535.964,00. PUBLIQUE-SE.
Alcantll PB, 13/03/2020.
JOSÉ MILTON RODRIGUES
Prefeito do Município.

EXTRATO DO CONTRATO N* 0405/2Ü20
CHAMADA PÚBLICA N' 0001/2020,
OBJETO:Aqiilsição de gêneros alimentícios da agricultura familiar c empreendedor familiar nirni.
FUNDAMENTO LEGAI,: Processo Administrativo n° 0248.0021/2020. DOTAÇÕES: Secretaria de
Educação, Cultura c Desportos - Etcmcnio - 3.3.90.30.99. VALOR DO CONTRvVrO: RS 75.985,00.
PR/\ZO DA VIGÊNCIA: de 12d)3 a 31/12^020. CONTRATANTE: Prefeitura dcAlcanlil. CONTRA
TADA: COOPERATIVA PARAIBANA DEAViC. EAGRiC, FAMILIAR,
Publicado na Iniegrn nn DOM.

Prefeitura Municipal
de Arelal

I
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIAL

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBIJCV DE COMPRA N* 00001/2020

Torna público que fará icolizar através da Comissão Permanente dc Licitação, Chamada Pública dc
Compra objetivando; AQUISIÇÃO DEGÈNEROS ALIMENTÍCIOS DAAGRICULTURAFAMILIAR
E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARAO ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIO
NAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE. Os interessados dcveiio apresentar envelope contendo

a documentação e lespccliva proposituia até as 11:30 horas do dia 25 de Starço de 2020. na sala da
referida comissão, sediada na R: Sao Josc. 472 - Centro - Arelal - PB. Neste mesmo locaL cbita c horário
será realizada a sessão pública para abertura do respectivo envelope. Recursos; previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: [.ei Federal n° 8.666/93 u suas nltcraçòcs posteriores. legislação e norma.s
pcrtiiieme.s. Infontinçòe.s: no horário das 08:00 ns 12:00 liorns dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (83) 33681020. E-mail: cplBrc3ÍI@ginnil.coni.

ArcinI • PB. 12 dc Março dc 2020
RAFAELA BENJAMIN ALVES

Presidente do Comissão

Prefeitura Municipal |
de Baraúna I

'i^LEXTRATO
PREFEITURA .MUNICIPAL DE BARAÚNA

EXTRATO DE CÜNTRAIOS
OBJETO: Aquisição de mntcrial dc consutição conforme necessidades do município. FUNDAMENI'0
LEGAL; Pregão PrcscncinI n° 00005/2020. AOGÉNCIA: .ité o liiinl do exercício fi nanceiro dc 2020,
PARTES CONTRATANTES; Prefeitura Municipal de Baraúna c: CTN"00029/2020- 12.03.20 - EDI-
VALDü CÂNDIDO DE SALES - RS 72.879,45: CT N» 00030/2020 - 12.03.20 - JOSE DE SOUSA
DANTAS - RS 367.990.96

Prefeitura Municipal
de Bayeux

PREFEITURA MUNICII^AL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANEN TE DE T.iCITACÃO

hVÊ KitJiJ illltl Lnv II9i y LítJ U.WÊ hVt
TOMADA DE PREÇOS N° 00007/2020- FM.S - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 00017/2020- FMS- PMBEX
A Prefeitura Municipal de Bayeux, através da Comissão Pcmianciiic de Licitação, comunica aos par
ticipantes da TOMADA DE PREÇOS N° 00Q07/2O20- FMS - PMBEIX, que após esgotado 0 praz«
legal sem apresentação de reciuso leferenie ao julgamento de liabiliinçân. a Comissão comunica que a
reunião para dor coniimiidadc ao processo liciiatório- abertura de Propostas, fi ca mareada parao próximo
dia 16/03/2020, is 11:00 horas. A referida sessão será realizada na sala da CPL. no Centro Municipal
Administrativo, situndo A Av. Liberdade, n° 2637 - Sesi, Baycax/PB. Mais informaçdes poderão ser
obtidas no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux íhiips://mvw.haveux ph gov.bry
liciiacoesl ou por c-mail (liciracaobaycux@gmail.com}, a partir da publicação deste aviso.

Qnycux - PB, 12 dc Março cie 2020,
EMANÜEL DASH.VA ALVES

Presidente do CPÍ-/PMBEX
PREFEITUR/V MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE RATIFICAÇÃO
INEXICIBILIDADE DE LICITAÇÃO N" 00001/2020- PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N» 000030/2020- PMBEX
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BAMIUX. ESTADO DA PARAÍBA, no usodc suas atribuições legais,
com base nas infnrmaçõcsconsianlcs na INEXIGIBILIDADH Üi'; LICITAÇÃO N» 00001/2020 - PMBEX.
regido pelo PROCF.SSO AD\nNlSTRADVO N° 00030/2020- PMBEX. emhasado na solicitação inicia!
e lemiode referencia do setor dcinandantc. na deliberação dnconiíic gestor municipal, na Nota Téciiicada
Comissão Permanente de Licitação c no Parecer da Procuradoria Geral do Município, em cumprimento aos
tcrmus do artigo 25. eapul.cinc. l.da Lei n° 8,666/93 enlleraçõcs posteriores, RATIFICO c ADJUDICO
o objeto cm favor dc: FOXX URE-JP AMBIENTAL S,A., CNPJ: 16.731.167/0001-62, pelo valor total
anual estimado dc RS 1.550.557,05 (um milhão c quinlicnlos c cinijocnln mil c quinhentos c cinqüenta
c sete reais e cinco centavos), ulijeiix-ando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇO DE TRATAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES NO CTR-JOÃO PESSOA, cm
conseqüência, fica convocada a proponente para assinatura dn m.siramcnio de contraio, nos lermos do
Ari. 64. capui. do citado diploma legal.

Bayeux - PB. 12 de março dc 2020.
GUTEMBERG DE LIMA DAVI

Prefeito Constitucional do Município cic Bayeux

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMI.SSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N» 0(1001/2020- PMBEX
PROCF,SSO AD.MINISTR.A nVO N® 00002/2020- PMBEX

APrefcilura Municipal dc Bayeux. através da Comissão Permanente dc Licitação, após análise detalhada
da(s) ptoposiaís) dc pteçnfs) da(s) empresafs) declaradais)liabíliiada(s). comunica aos interessados no
processo dclicilaçãiiTÜMAÜA DE PREÇOS N° 00001/2020- PMBEX, o julgamento da(.s) rcfcridnfs)
proposiafs), fi cando classificadals) a(s) cmpresa(s): FC FERNANDES CARVALHO CONSTRUTCV
RA LTDA, CNPJ: 13.570.14 {/•000I-9I, com o valor global dc RS 475.491,03 (QUATROCENTOS E
SETENTA E CINCO MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E UM REAIS E TRÊS CENTAVOS). A
Comissão comunica que fi ca aberto o prazo reeursal na íómia da Lei, a panir da publicação deste aviso.



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

Diário Oficial
Criado pela Lei Municipal rf 296/79, de 18-12-79, publicado

no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

EDIÇÃO EXTRA - 12 DE MARÇO DE 2020

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS

TOMADA DE PREÇOS N° 00007/2020 - FMS - PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00017/2020 - FMS - PMBEX

A Prefeitura Municipal de Bayeux, através da Comissão Permanente de Licitação, comunica
aos participantes da TOMADA DE PREÇOS N° 00007/2020 - FMS - PMBEX, que após
esgotado o prazo legal sem apresentação de recurso referente ao julgamento de habilitação, a
Comissão comunica que a reunião para dar continuidade ao processo licitatório - abertura de
Propostas, fica marcada para o próximo dia 16/03/2020, às 11:00 horas. A referida sessão
será realizada na sala da CPL, no Centro Municipal Administrativo, situado à Av. Liberdade, n°
2637 - Sesi, Bayeux/PB. Mais informações poderão ser obtidas no Portal da Transparência da
Prefeitura Municipal de Bayeux rhttps://wwv^.baveux.pb.gov.br/licitacoesl ou por e-mail
(licitacaobayeux@gmail.com}, a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 12 de Março de 2020.

EMANOEL DA SILVA ALVES

Presidente da CPL/PMBEX


